[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска  «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005                       № 94»

          Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска                           «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005  № 94»  (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                              Н.Н. Болтенко

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1445, от 26.05.2010                                  № 67), следующие изменения:
1.1. В подпункте 7.1.6:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«работы в органах местного самоуправления города Новосибирска, органах государственной власти, государственных унитарных и муниципальных унитарных  предприятиях, государственных и муниципальных учреждениях, расположенных на территории города Новосибирска;»;
в абзацах пятом, шестом слова «государственные предприятия и учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «государственные унитарные предприятия и государственные учреждения» в соответствующем падеже;
в абзаце седьмом слова «муниципальных предприятиях и учреждениях» заменить словами «муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях».
1.2. В подпункте 7.2.3 слова «муниципальным предприятием» заменить  словами «муниципальным унитарным предприятием».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Мэр города Новосибирска
	             В.Ф. Городецкий

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцев

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Ю. Ф. Зарубин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

С. Е. Матвиенко